

法人名： 特定非営利活動法人 LOOB JAPAN

貸借対照表

2021 年 12 月 31 現在

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|-------------------|-----------|-----------|-----------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 5,773,496 | | |
| 流動資産合計 | | 5,773,496 | |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1)有形固定資産 | | | |
| (2)無形固定資産 | | | |
| (3)投資その他の資産 | | | |
| 固定資産合計 | | 0 | |
| 3. 繰延資産 | | | |
| 繰延資産合計 | | 0 | |
| 資産合計 | | | 5,773,496 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 52,800 | | |
| 流動負債合計 | | 52,800 | |
| 2. 固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 | | | 52,800 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 前期繰越正味財産 | | 5,419,656 | |
| 当期正味財産増減額 | | 301,040 | |
| 正味財産合計 | | | 5,720,696 |
| 負債及び正味財産合計 | | | 5,773,496 |

法人名： 特定非営利活動法人 LOOB JAPAN

財産目録

2021 年 12 月 31 現在

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|----------------|-----------|------------------|------------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | | | |
| 手許現金 | 570,806 | | |
| ゆうちょ(法人) | 31,067 | | |
| ゆうちょ(新法人口座) | 5,171,623 | | |
| 流動資産合計 | | 5,773,496 | |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1)有形固定資産 | | | |
| (2)無形固定資産 | | | |
| (3)投資その他の資産 | | | |
| 固定資産合計 | | 0 | |
| 3. 繰延資産 | | | |
| 繰延資産合計 | | 0 | |
| 資産合計 | | | 5,773,496 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | | | |
| 楽天ビジネスカード | 52,800 | | |
| 流動負債合計 | | 52,800 | |
| 2. 固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 | | | 52,800 |
| 正味財産 | | | 5,720,696 |

法人名： 特定非営利活動法人 LOOB JAPAN

活動計算書

2021年1月1日～2021年12月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | |
|-------------------|-----------|------------|
| I 経常収益 | | |
| 1. 受取会費 | | |
| 正会員受取会費 | 127,500 | |
| 特定事業会員受取会費 | 627,500 | |
| 賛助会員受取会費 | 96,835 | 851,835 |
| 2. 受取寄付金 | | |
| 受取寄附金 | 2,075,261 | 2,075,261 |
| 3. 受取助成金等 | | |
| 受取民間助成金 | 419,953 | 419,953 |
| 4. 事業収益 | | |
| 子ども達への教育・医療支援事業収益 | 1,554,611 | |
| 国際理解・青少年育成事業収益 | 7,303,694 | 8,858,305 |
| 5. その他収益 | | |
| 受取利息 | 34 | |
| 経常収益計 | | 12,205,388 |
| II 経常費用 | | |
| 1. 事業費 | | |
| (1) 人件費 | | |
| (2) その他経費 | | |
| 旅費交通費 | 32,256 | |
| 通信運搬費 | 131,832 | |
| 消耗品費 | 19,126 | |
| 業務委託費 | 658,600 | |
| 謝金 | 1,588,167 | |
| 支払手数料 | 87,942 | |
| 海外活動費 | 4,517,901 | |
| 印刷製本費 | 87,910 | |
| 海外研修費 | 1,489,317 | |
| その他経費計 | 8,613,051 | |
| 事業費計 | | 8,613,051 |
| 2. 管理費 | | |
| (1) 人件費 | | |
| (2) その他経費 | | |
| 福利厚生費 | 22,387 | |
| 会議費 | 12,881 | |
| 旅費交通費 | 21,263 | |
| 水道光熱費 | 180,729 | |
| 通信運搬費 | 385,919 | |
| 消耗品費 | 19,276 | |
| 修繕費 | 255,009 | |
| 賃借料 | 232,063 | |
| 業務委託費 | 195,580 | |
| 謝金 | 1,880,445 | |
| 支払手数料 | 59,738 | |
| 印刷製本費 | 8,877 | |
| 研修費 | 9,930 | |
| 諸会費 | 7,200 | |
| その他経費計 | 3,291,297 | |
| 管理費計 | | 3,291,297 |
| 経常費用計 | | 11,904,348 |
| 当期経常増減額 | | 301,040 |
| 税引前当期正味財産増減額 | | 301,040 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | 0 |
| 前期繰越正味財産額 | | 5,419,656 |
| 次期繰越正味財産額 | | 5,720,696 |

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位:円)

| 科 目 | 国際理解・青少年育成事業 | 地域協力・国際協力事業 | 子ども達への教育・医療支援事業 | 事業部門計 | 管理部門 | 合計 |
|----------------|------------------|--------------------|------------------|-------------------|--------------------|-------------------|
| I 経常収益 | | | | | | |
| 1. 受取会費 | 50,000 | 0 | 577,500 | 627,500 | 224,335 | 851,835 |
| 2. 受取寄付金 | 134,381 | 504,770 | 898,374 | 1,537,525 | 537,736 | 2,075,261 |
| 3. 受取助成金等 | 419,953 | 0 | 0 | 419,953 | 0 | 419,953 |
| 4. 事業収益 | 7,303,694 | 0 | 1,554,611 | 8,858,305 | 0 | 8,858,305 |
| 5. その他収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 34 | 34 |
| 経常収益計 | 7,908,028 | 504,770 | 3,030,485 | 11,443,283 | 762,105 | 12,205,388 |
| II 経常費用 | | | | | | |
| (1) 人件費 | | | | | | |
| (2) その他経費 | | | | | | |
| 福利厚生費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 22,387 | 22,387 |
| 会議費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 12,881 | 12,881 |
| 旅費交通費 | 19,577 | 12,679 | 0 | 32,256 | 21,263 | 53,519 |
| 水道光熱費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 180,729 | 180,729 |
| 通信運搬費 | 32,375 | 94,093 | 5,364 | 131,832 | 385,919 | 517,751 |
| 消耗品費 | 14,746 | 4,380 | 0 | 19,126 | 19,276 | 38,402 |
| 修繕費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 255,009 | 255,009 |
| 賃借料 | 0 | 0 | 0 | 0 | 232,063 | 232,063 |
| 業務委託費 | 511,500 | 0 | 147,100 | 658,600 | 195,580 | 854,180 |
| 謝金 | 403,698 | 1,157,792 | 26,677 | 1,588,167 | 1,880,445 | 3,468,612 |
| 支払手数料 | 0 | 0 | 87,942 | 87,942 | 59,738 | 147,680 |
| 海外活動費 | 1,622,176 | 284,974 | 2,610,751 | 4,517,901 | 0 | 4,517,901 |
| 印刷製本費 | 8,559 | 77,808 | 1,543 | 87,910 | 8,877 | 96,787 |
| 研修費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9,930 | 9,930 |
| 諸会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7,200 | 7,200 |
| 海外研修費 | 1,326,422 | 17,865 | 145,030 | 1,489,317 | 0 | 1,489,317 |
| その他経費計 | 3,939,053 | 1,649,591 | 3,024,407 | 8,613,051 | 3,291,297 | 11,904,348 |
| 経常費用計 | 3,939,053 | 1,649,591 | 3,024,407 | 8,613,051 | 3,291,297 | 11,904,348 |
| 当期経常増減額 | 3,968,975 | △ 1,144,821 | 6,078 | 2,830,232 | △ 2,529,192 | 301,040 |